

 ۲ سه‌شنبه ۱۴ بهمن ۱۴۰۴ وطن امروز ۱ شماره ۴۵۲۹
[سیاسی]
اخبار

امیر سرلشکر موسوی:

برای رویارویی و زدن سیلی انتقام کاملا آماده‌ایم



رئیس ستادکل نیروهای مسلح گفت: ایران کوچک‌ترین غفلتی در برابر دشمنان از خود نشان نخواهد داد.

امیر سرلشکر سیدعبدالرحیم موسوی در بازدید شبانه از یکی از یگان‌های نیروهای مسلح، در سخنانی اظهار کرد: ملت ایران در مقابل خوی استکباری و تجاوزگری آمریکا از گذشته تاکنون پایدار ایستاده و او را به شکست‌های پی‌درپی واداشته است؛ از جمله در جنگ پیچیده، چندوجهی و تروریستی اخیر، ملت محاسبات دشمن را به هم ریخت. وی ادامه داد: ملت ایران در طول این ۴۷ سال بارها ثابت کرده کشورمان بلعیدنی نیست و سرانجام، آن لجوج خیره‌سری که درس نمی‌گیرد، خفه خواهد شد. رئیس ستادکل نیروهای مسلح عنوان کرد: کسانی که چند ماه در شیبور فریب دیدند و گزاره «ایران ضعیف» را ترویج کردند، حالا مجبورند یا حرف خود را پس بگیرند یا سیلی منطقه‌ای قدرت ایران را دریافت کنند. وی افزود: ظاهراً فراموش کرده‌اند سال ۵۹ مردم ایران، در شرایط دشوار، در مقابل ندای کفر ۸ سال ایستادند و سر آن را به سنگ کوبیدند. در جنگ تحمیلی ۱۲ روزه، طرح ۲۰ ساله آمریکا و رژیم صهیونیستی را نقش بر آب کردند و آنها را شکست دادند. در فتنه دی‌ماه نیز شبه‌کودتای دشمن داعشی – آمریکایی – صهیونی را ناکام گذاشتند.

سرلشکر موسوی گفت: آنچه دشمنان این ملت، بویژه آمریکا باید بداندن این است که انگیزه نیروهای مسلح ما برای جنگ با دشمن، هیچ‌گاه مانند امروز نبوده است، خونخواهی روز سیزدهم باقی مانده و کوچک‌ترین خطا دست ما را برای اقدام باز خواهد کرد. دنیا چهره متفاوت ایران قوی را خواهد دید؛ آنگاه هیچ آمریکایی‌ای در امنیت نخواهد بود و آتش منطقه، آمریکا و همراهانش را در خود خواهد سوزاند.

رئیس ستادکل نیروهای مسلح تصریح کرد: اگر جنگی درگیرد، زنان و مردان مقاومت جای پای غریبه‌ها را نیز بسا آتش درمانی از منطقه پاک خواهند کرد. وی افزود: آنهایی که از محاصره دریایی سخن می‌گویند، بهتر است یک بار دیگر درس‌های جغرافیا و ژئوپلیتیک را مرور کنند؛ ایران قدرتمند و وسیع، کشوری غیرقابل محاصره است. سرلشکر موسوی ادامه داد: پس از جنگ ۱۲ روزه و ادامه اقدامات مودینه‌ای آمریکایی – صهیونی، در دکن‌ترین دفاعی کشور تجدیدنظر کردیم و آن را به دکن‌ترین آفندی نیروهای مسلح، مبتنی بر رویکرد عملیات برق‌آسا و دامنه‌دار، با اتخاذ راهبردهای نظامی نامحکرا و کوبنده تغییر دادیم. بر این اساس، اقدام ما سریع، قاطع و به دور از محاسبات آمریکا خواهد بود.

وی اظهار کرد: جمهوری اسلامی ایران با اتکا به وعده الهی و تکیه بر ملت مقاوم و نیروهای مسلح قدرتمند و آماده، تحت رهبری بی‌نظیر حضرت امام خاتمه‌ای مدظله‌العالی، کوچک‌ترین غفلتی در برابر دشمنان از خود نشان نخواهد داد. رئیس ستادکل نیروهای مسلح تأکید کرد: ما فقط به پیروزی می‌اندیشیم و هیچ واهمه‌ای از سروصدای گوساله‌سامری و هیمنه‌ظاهری دشمن نداریم و برای رویارویی و زدن سیلی انتقام کاملا آماده‌ایم.

■ ■ ■
باقی:

مواد غنی شده هسته‌ای ایران به هیچ کشوری منتقل نمی‌شود



معاون سیاست خارجی دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی اعلام کرد مواد غنی‌شده هسته‌ای ایران به هیچ کشوری منتقل نمی‌شود.

علی باقری اظهار کرد: مسئولان ایران بنایی بر انتقال مواد غنی‌شده هسته‌ای به هیچ کشوری ندارند و مذاکرات اصلاً حول چنین امری نیست.

پیش‌تر «دییمتری پسکوف» سخنگوی کرملین اعلام کرده بود موضوع انتقال اورانیوم غنی‌شده ایران به روسیه مدت‌هاست در دستور کار قرار دارد و مسکو خدمات خود را به عنوان یک گزینه ممکن پیشنهاد داده، گزینه‌ای که می‌تواند برخی عوامل تنش‌زا را برای تعدادی از کشورها کاهش دهد.

دبیر مطبوعاتی «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه افزود: در حال حاضر نیز روسیه به تلاش‌های خود ادامه می‌دهد، تماس‌ها با تمام طرف‌های ذی‌نفع ادامه دارد و در حد توان، آمادگی خود را برای کمک به کاهش تنش‌ها پیرامون ایران حفظ می‌کنیم.

پاسخ وزیر اسبق خارجه آمریکا به سوّالی درباره سر‌نوشت وعده ترامپ برای کمک به آشوبگران در ایران

پمپئو: کمک رسیده

گروه سیاسی: اظهارات مایک پمپئو، وزیر خارجه دولت اول دونالد ترامپ را باید یکی از صریح‌ترین و در عین حال مهم‌ترین اعترافات مقامات آمریکایی درباره نقش مستقیم واشنگتن در اغتشاشات و حوادث تروریستی اخیر ایران دانست؛ اغتشاشاتی که بنا بر اعلام بنیاد شهید و امور ایثارگران، منجر به شهادت بیش از ۲۴۰۰ نفر از حافظان امنیت و مردم عادی ایران شد. پمپئو در گفت‌وگو با شبکه ۱۳ تلویزیون رژیم صهیونیستی، عملاً پرده از ابعاد پنهان دخالت آمریکا در این حوادث برداشت و ناخواسته واقعیت‌هایی را که پیش‌تر از سوی مقامات رسمی جمهوری اسلامی ایران مطرح شده بود، تأیید کرد.

وزیر اسبق خارجه آمریکا در این گفت‌وگو، در پاسخ به پرسش مجری شبکه ۱۳ رژیم که به وعده رئیس‌جمهور ایالات متحده درباره «کمک به معترضان ایرانی» اشاره داشت و این ادعا را مطرح می‌کرد که این کمک‌ها هرگز به نتیجه نرسید صراحتاً گفت: «من اینگونه فکر نمی‌کنم. کمک رسید؛ کمک‌های زیادی هم رسید. ممکن است ما آن را بینیم و از آن خبر نداشته باشیم». وی در ادامه، درباره اقدامات آمریکا در قبال اغتشاشات اخیر در ایران گفت: ایالات متحده در این مدت «با جدیت تلاش کرد و هر آنچه از دستش برمی‌آمد برای حمایت از مردم ایران انجام داد». جدا از اینکه منظور پمپئو از مردم ایران، تروریست‌های مسلحی است که به دنبال ناامنی در کشور بودند، این سخنان، در واقع اعتراف آشکار به این واقعیت است که اغتشاشات اخیر ایران، نه یک پدیده خودجوش داخلی، بلکه بخشی از یک پروژه طراحی‌شده با مجوریت آمریکا و رژیم بوده است؛ پروژه‌ای که از مرحله تحریک و هدایت رسانه‌ای فراتر رفته و شامل حمایت‌های عملیاتی، اطلاعاتی و امنیتی نیز شده است.

به رغم صراحت در اعتراف، نکته مهم آن است که این نخستین اعتراف پمپئو در این زمینه نیست. او پیش‌تر در روزهای آغازین اغتشاشات نیز به صراحت از حضور مأموران موساد در کنار معترضان در خیابان‌های ایران سخن گفته بود. اظهاراتی که در آن مقطع، از سوی رسانه‌های غرب تلاش شد در قالب «ظواهرنظر شخصی» تفسیر شود اما اتفاقات بعد نشان داد این اعتراف، عملاً مبتنی بر واقعیت بوده است. شواهد متعدد اطلاعاتی و امنیتی، همچنین نتایج بررسی حوادث میدانی نیز نشان داد عناصر وابسته به سرویس‌های اطلاعاتی رژیم، بویژه موساد، نقش فعالی در سازماندهی،

هدایت و تشدید اغتشاشات داشتند. این نقش‌آفرینی بویژه در اقدامات تروریستی، از جمله حوادث ۱۸ و ۱۹ دی، به وضوح قابل مشاهده بود؛ حوادثی که ماهیت آنها فراتر از اعتراض یا ناآرامی خیابانی بود و به‌طور مشخص در چارچوب عملیات تروریستی تعریف می‌شود. حضرت آیت‌الله خاتمه‌ای در دیدار اخیر هزاران نفر از اقشار مختلف مردم به مناسبت دهه فجر خاطرنشان کرد: «بر اساس اطلاع رسیده، یک عنصر آمریکایی مؤثر در حکومت، به طرف ایرانی خود گفته است سازمان‌های جاسوسی سیا و موساد همه امکانات خود را در این قضیه به صحنه آوردند». اکنون پمپئو با صراحت بیشتری سخن می‌گوید و به‌طور مستقیم به نقش ایالات متحده در اتفاقات تروریستی اخیر ایران اشاره می‌کند. او نه‌تنها دخالت آمریکا را انکار نمی‌کند، بلکه تأکید دارد «کمک‌های زیادی» نیز به



اغتشاگران و عناصر تروریست ارائه شده است. استفاده از این ادبیات، به روشنی نشان می‌دهد حمایت واشنگتن محدود به مواضع سیاسی یا بیانیه‌های رسانه‌ای و حتی لفاظی‌های تهدیدآمیز ترامپ نبوده، بلکه شامل اقدامات عملی و گسترده‌تری بوده است.

اهمیت این اعتراف زمانی دوچندان می‌شود که آن را در کنار بیانات اخیر رهبر معظم انقلاب اسلامی قرار دهیم. ایشان به صراحت اعلام کردند منشأ اغتشاشات و حوادث تروریستی اخیر، خارجی بوده و این تحولات با هدایت آمریکا و رژیم صهیونیستی شکل گرفته است. اعتراف پمپئو، عملاً مهر تأییدی است بر این تحلیل راهبردی و نشان می‌دهد ادعاهای مطرح‌شده درباره دخالت خارجی، نه برداشت سیاسی یا مقصر‌تراشی، بلکه مبتنی بر واقعیت‌های عینی است.

این بار روزنامه فرانسوی «فیگارو» پشت پرده کارزارهای حمایت موساد از ربع پهلوی را افشا کرد

ریات‌شاه!

مستقل متخصص در تحلیل دستکاری‌های دیجیتال، اذعان می‌کند گستره و پیچیدگی فعالیت‌های مشاهده‌شده در شبکه‌های اجتماعی فارسی‌زبان، حاکی از دخالت یک بازیگر دولتی است. این سازمان ۴۷۵ هزار و ۷۶۵ حساب را شناسایی کرده که هر کدام بیش از ۱۰۰ پیام در روز منتشر می‌کردند. حساب‌هایی که در مجموع، ۸۴۳ میلیون توثیت در طول عمر خود تولید کرده‌اند؛ آماري که به گفته فیگارو، به وضوح، نقش رت‌ها و حساب‌های غیرانسانی را ثابت می‌کند.

علاوه بر این، ۱۱ هزار و ۴۲۱ حساب دیگر دارای تعامل غیرعادی بالا بوده‌اند و در مجموع ۱.۷ میلیارد لایک ثبت کرده‌اند. همچنین ۸ هزار و ۸۲۰ حساب چندین بار نام کاربری خود را تغییر داده‌اند. روشی که به گفته فیگارو، معمولاً با عملیات هماهنگ و سازمان‌یافته مرتبط است. در نهایت، ۳ هزار و ۳۶۱ حساب مرتبط با این گفت‌وگوها توسط خود پلتفرم‌ها تعلیق شده‌اند.

این روزنامه فرانسوی در بخش دیگری از گزارش خود، با اشاره به یافته‌های «سیتیزن لب»، به تکنیکی موسوم به «استرو ترینگ» می‌پردازد؛ تکنیکی که با شبیه‌سازی حمایت مردمی، توهم بسیج توده‌ای ایجاد می‌کند. به نوشته فیگارو، بسیاری از این پروفایل‌ها سال ۲۰۲۲ ایجاد شده بودند، سال غیرفعال ماندن و اوایل ۲۰۲۵، هم‌زمان با افزایش تنش‌های نظامی میان ایران و اسرائیل، ناگهان فعال شدند.

به نوشته فیگارو، شبکه ایکس پر از حساب‌هایی با ایموجی تاج شده است؛ هویت‌های ساختگی‌ای که مأموریت آنها، برجسته‌سازی روایت سلطنت‌طلبانه و نمایش حمایت گسترده از ربع پهلوی است. فیگارو همچنین خبر داده گزارش سوشال

منافع ملی و ایجاد یکپارچگی اجتماعی حاضر به تغییر نگاه، رفتار و عذرخواهی در این رابطه نشنند؟!
ب- نمونه دیگر تجربه بهرام و فهم برخی جریان‌های سیاسی در مذاکره با غرب است. ما ادعای برخی جریان‌های سیاسی در اعتقاد به مذاکره با غرب جهت حل برخی مشکلات اقتصادی را صادقانه ارزیابی می‌کنیم اما ۲۰ سال مذاکرات هسته‌ای، تجربه بهرام، عدم رفع تحریم‌ها از سوی غرب، وقوع جنگ تحمیلی دوم از سوی آمریکا و صهیونیسم‌های حین مذاکرات هسته‌ای و نهایتاً طراحی جنگ شهری اخیر از سوی سیا و موساد علیه ایران آیا دل‌های کثی برای بازاندیشی و تغییر دکترین این جریان‌های سیاسی در رابطه با سیاست خارجی ایجاد نمی‌کند؟ آیا این نوع سیاست‌ورزی که فقط از دیگران انتظار تغییر دارد همان نگاه دگماتیک و صلب نیست که جامعه را خسته و منافع آن را به خطر انداخته است.

ج- نمونه دیگر سیاست‌گذاری‌های رسانه‌ای برخی جریان‌های سیاسی است به‌طوری‌که در کنشگری رسانه‌ای منافع جناحی یا حزبی محور قرار می‌گیرد و منافع ملی و جامعه‌فرایی می‌شود. برجسته کردن اخبار منفی، ایجاد دوقطبی‌های رسانه‌ای، نادیده گرفتن توفیقات ملی و جهانی و تزریق ترس و یاس به جامعه بخشی از این موارد است. آیا وقت آن نرسیده جریان‌های سیاسی و رسانه‌های منتسب به آنها با تغییر سیاست‌گذاری‌های رسانه‌ای باوجود رقابت‌های سیاسی و جناحی در برخی اصول رسانه‌ای مانند برجسته‌سازی توفیقات دینی، ملی، سیاسی، علمی و امثالهم اشتراک عمل داشته باشند؟ برای ثبت در تاریخ و به عنوان نمونه‌ای تلخ، رفتار برخی روزنامه‌ها در عدم پوشش خبر پرتاب ۳ ماهواره آن هم در یک روز (صفحه اول روزنامه‌های ۷ تا ۹ دی را ببینید) از آن دست رفتارهایی است که نیازمند تغییر است. برخی روزنامه‌هایی که اتفاقاً صدای درخواست تغییر رفتار و اصول در این و آن در آنها بلندتر است ترجیح می‌دهند مرحوم شدن یک کارگردان را ۲ روز پشت سر هم در صفحه

در این میان، جایگاه و سابقه پمپئو نیز اهمیت ویژه‌ای دارد. هرچند او در دولت دوم ترامپ نقشی ندارد و حتی به دلیل اختلافات شخصی، مغضوب ترامپ محسوب می‌شود اما نمی‌توان سوابق او را نادیده گرفت. پمپئو در دولت اول ترامپ، هم وزیر خارجه آمریکا بوده و هم ریاست سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا (سیا) را بر عهده داشته؛ یعنی فردی که در بالاترین سطوح تصمیم‌گیری امنیتی – اطلاعاتی ایالات متحده حضور داشته و به جزئیات بسیاری از عملیات‌های پنهان و آشکار آمریکا اشراف کامل دارد. بنابراین وقتی چنین فردی از حضور مأموران موساد در اغتشاشات ایران سخن می‌گوید یا به دخالت مستقیم آمریکا در اقدامات تروریستی اذعان می‌کند، این اظهارات از وزن و اعتبار بالایی برخوردار است؛ اعترافاتی که بی‌انگار واقعیت‌هایی از درون ساختار تصمیم‌سازی آمریکاست. پیام سخنان پمپئو کاملاً روشن است: ایالات متحده هر کاری از دستش برمی‌آمد، برای کمک به تروست‌ها/ اغتشاشگران در ایران انجام داد. این جمله، به تنهایی حامل پیام‌های مهمی است. نخست آنکه نشان می‌دهد سطح حمایت آمریکا از ترورها و اغتشاشات، حداکثری بوده و واشنگتن از تمام ابزارهای در اختیار خود برای پیشبرد این پروژه استفاده کرده است. از این منظر، حوادث تروریستی ۱۸ و ۱۹ دی را می‌توان اوج و نهایت این حمایت‌ها دانست، یعنی بالاترین سطح کمکی که آمریکا قادر بوده به اغتشاشگران و عناصر تروریستی داخلی ارائه کند. به بیان دیگر، این حوادث، آخرین کارت آمریکا در پروژه می‌ثبات‌سازی ایران بوده است. اما نکته مهم‌تر، نتیجه نهایی این مداخلات است. پروژه اغتشاشات و اقدامات تروریستی اخیر، به‌طور مشخص با هدف ایجاد ناامنی فراگیر سوق مردم دادن کشور به سمت جنگ داخلی و در نهایت براندازی نظام جمهوری اسلامی طراحی شده بود. با این حال، این پروژه با هوشیاری و اقدام قاطع دستگاه‌های امنیتی، نظامی و انتظامی کشور هم‌زمان با عدم همراهی و اعلام برائت اکثریت مردم ایران، با شکست کامل مواجه شد. در واقع، شکست این پروژه به معنای شکست تمام کمک‌ها و حمایت‌هایی است که آمریکا و متحدانش به اغتشاشگران و تروریست‌ها ارائه کردند. اعتراف اخیر پمپئو، بیش از آنکه نشان‌دهنده قدرت یا نفوذ آمریکا باشد، سندی روشن از ناکامی یک راهبرد برجسته است؛ راهبردی که با وجود «تمام کمک‌ها» نتوانست به اهداف خود دست یابد و در برابر اراده ملت ایران به بن‌بست رسید.

فورت‌ریکس برآورد می‌کند بیش از ۹۵ درصد این حساب‌ها فیک و غیرواقعی است. رقمی که بار دیگر نشان می‌دهد اسرائیل برای چهره‌ای که از حداقل مقبولیت اجتماعی برخوردار نیست، ناچار به تولید محبوبیت مصنوعی است.

آنچه گزارش فیگارو به روشنی نشان می‌دهد، این است که پروژه اغتشاشات و روایت‌سازی علیه ایران، نه‌تنها در میدان واقعی به شکست انجامیده، بلکه در عرصه مجازی نیز با افشاکری‌های رسانه‌ای روبه‌رو شده است. این روزنامه فرانسوی، ناخواسته اما مستند، تأیید می‌کند لایک‌ها، ترندها و محبوبیت‌های مجازی رضا پهلوی، ساخته و پرداخته یک عملیات دیجیتال هدایت‌شده از سوی اسرائیل بوده و هیچ پشتوانه واقعی در جامعه ایران ندارد. به بیان ساده‌تر، گزارش فیگارو یک واقعیت را تثبیت می‌کند: وقتی چهره‌ای از اقبال مردمی بی‌بهره است، باید برایش حساب جعلی ساخت، لایک فیک خرید و توهم حمایت مردمی تولید کرد؛ پروژه‌ای که حالا حتی رسانه‌های غرب نیز ناچار به افشای آن شده‌اند. چندی پیش، شبکه خبری الجزیره نیز در یک گزارش تحلیلی – تحقیقی افشا کرد کارزار رسانه‌ای گسترده برای برجسته‌سازی ربع پهلوی در جریان اغتشاشات ایران، از خارج از کشور هدایت می‌شده و نقش اسرائیل در طراحی و پیشبرد آن پررنگ بوده است.

الجزیره گزارش داد کمپین «هردم ایران را آزاد کنید» که هم‌زمان با اغتشاشات اخیر به جریان افتاده بود، شبکه‌های خارجی و عمدتاً حساب‌های کاربری مرتبط با اسرائیل یا محافل طرفدار رژیم اشغالگر هدایت می‌شد که نقش محوری در ایجاد شتاب و هدایت اعتراضات به سمت آشوب، خشونت، اغتشاش و ترور داشت.

درسی که جریان‌های سیاسی نمی‌گیرند!

اول پوشش دهند اما این توفیق بزرگ فضایی را خبری نکنند! مردم از این قبیله‌گرایی‌ها خسته‌اند. فرصتی رسانه‌ای برای ایجاد اعتماد بنفس و غرور ملی که براحتی سوزانده می‌شود و در کمال تعجب شب و روز برای ذهن جوانان جامعه از فرصت‌شوزی‌های ادعایی از سوی ارکان رسمی کشور قلم‌فرسایی می‌شود.
د- ما جریان‌های سیاسی در کشور داشته و داریم که تا تحریم انتخابات پیش رفت‌اند و مردم را نیز به عدم مشارکت در انتخابات تشویق کرده‌اند؛ اقدامی هرچند مسرود و عجیب که یاقتن توضیح برای آن سخت است اما یکی از رفتارهایی که نیازمند تغییر است همین مورد است. نمی‌شود تلاش کرد تا مشارکت مردم در انتخابات را کاهش داد و در شرایطی چون امروز که دشمن چنگ و دندان نشان می‌دهد؛ از کاهش سرمایه اجتماعی به واسطه عملکرد حاکمیت سخن گفت و خواست تغییر در پارادایم هم شد. آن‌که نیازمند تغییر در پارادایم است جریان سیاسی است که برخلاف منافع ملی کنشگری کرده است.
ی- بنا بر اصل «حاسبوا انفسکم قبل ان تحاسبوا» هم که باشد سیاست‌ست جریان‌های سیاسی قبل از نسخه‌پیچی تغییر رفتار و احیاناً اصول برای ایسن و یا ابتدا خود به بازخوانی، بازارآیی و بازاندیشی درباره سیاست‌ها، مواضع، دکترین و مرام خود مبتنی بر تجربه اندوخته از گذشته بپردازند. نتیجه از صادقانه با ما مردم و حاکمیت در میان بگذارند. لازم است این جریان‌ها نگاه و دکترین اقتصادی، فرهنگی، علمی – آموزشی و سیاست‌خارجی خود را مبتنی بر آزموده‌ها و تجربیات گذشته به جامعه عرضه کنند و اشتباهات خود در ادوار مختلف مدیریت را نیز بپذیرند و از فعالیت‌های موسمی در انتخابات صرفاً برای کسب قدرت نیز فاصله بگیرند. آنگاه به نظر می‌رسد بخش قابل توجهی از مشکلات اقتصادی و فرهنگی در طول زمان رفع خواهد شد و مردم، نظام اسلامی و حاکمیت ملی تقویت خواهند شد.

✱ عضو هیأت علمی و رسانه استاندان دانشگاه‌های کشور